
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Ставрополь 
15 декабря 2022 г. №762-п 

Об утверждении Порядка представления реестра источников доходов бюд
жета Территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Ставропольского края и реестров источников доходов бюджетов муници
пальных образований Ставропольского края в министерство финансов Став
ропольского края 

В соответствии с пунктом 9 статьи 471 Бюджетного кодекса Рос
сийской Федерации и пунктом 321 статьи 6 Закона Ставропольского края 
«О бюджетном процессе в Ставропольском крае» Правительство Ставро
польского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления реестра источников 
доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Ставропольского края и реестров источников доходов бюдже
тов муниципальных образований Ставропольского края в министерство фи
нансов Ставропольского края. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края - министра 
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Губернатор / \ 
Ставропольского» ] В.В.Владимиров 



ТВЕРЖДЕН 

нием Правительства 
польского края 

декабря 2022 г. № 762-п 

ПОРЯДОК 

представления реестра источников доходов бюджета Территориального фон
да обязательного медицинского страхования Ставропольского края и ре
естров источников доходов бюджетов муниципальных образовании Ставро
польского края в министерство финансов Ставропольского края 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила представления реестра 
источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного меди
цинского страхования Ставропольского края и реестров источников доходов 
бюджетов муниципальных образований Ставропольского края (далее сов
местно именуемые - реестры источников доходов бюджетов) в министерство 
финансов Ставропольского края (далее - Минфин края). 

2. Реестр источников доходов бюджета Территориального фонда обяза
тельного медицинского страхования Ставропольского края представляется в 
Минфин края органом управления Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Ставропольского края (далее соответственно -
Территориальный фонд, орган управления Территориального фонда). 

3. Реестр источников доходов бюджета муниципального образования 
Ставропольского края представляется в минфин края финансовым органом 
муниципального образования Ставропольского края (далее соответственно -
муниципальное образование края, финансовый орган муниципального обра
зования края). 

4. Реестры источников доходов бюджетов представляются в минфин 
края в электронной форме посредством автоматизированной системы «Бюд
жет», используемой в процессах планирования, исполнения бюджета Став
ропольского края, централизованного сбора, консолидации и анализа отчет
ности (далее — информационная система), доступ к которой обеспечивается 
Минфином края. 

5. Орган управления Территориального фонда и финансовый орган му
ниципального образования края ежеквартально представляют в минфин края 
реестры источников доходов бюджетов: 

по состоянию на 01 апреля текущего года, 01 июля текущего года, 
01 октября текущего года - не позднее 5-го рабочего дня, следующего за да
той, на которую представляются реестры источников доходов бюджетов; 



по состоянию на 01 января года, следующего за отчетным, - двукратно: 
не позднее 15-го рабочего дня, следующего за датой, на которую пред

ставляются реестры источников доходов бюджетов; 
не позднее 5-го рабочего дня после подписания соответствующего за

кона (решения) об исполнении бюджета Территориального фонда (муници
пального образования края) за отчетный финансовый год. 

6. Минфин края в течение 2 рабочих дней со дня представления ре
естров источников доходов бюджетов обеспечивает в автоматизированном 
режиме проверку наличия в них информации, предусмотренной подпункта
ми «а» - «д», «к» и «л» пункта 11 общих требований к составу информации, 
порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской 
Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров 
источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров 
источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов 
бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденных поста
новлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 г. № 868 
«О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Россий
ской Федерации». 

7. В случае положительного результата проверки, указанной в пункте 6 
настоящего Порядка, реестры источников доходов бюджетов включаются в 
состав информации, представляемой Минфином края в Министерство финан
сов Российской Федерации, в порядке, установленном Министерством фи
нансов Российской Федерации. 

8. В случае отрицательного результата проверки, указанной в пункте 6 
настоящего Порядка, реестры источников доходов бюджетов не включаются 
в состав информации, представляемой Минфином края в Министерство фи
нансов Российской Федерации. В указанном случае Минфин края в течение 
1 рабочего дня со дня окончания проверки, указанной в пункте 6 настоящего 
Порядка, уведомляет орган управления Территориального фонда (финансо
вый орган муниципального образования края) об отрицательном результате 
такой проверки посредством направления протокола проверки, содержащего 
сведения о выявленных несоответствиях. 

9. В случае получения протокола проверки, предусмотренного пунк
том 8 настоящего Порядка, орган управления Территориального фонда и фи
нансовый орган муниципального образования края в течение 1 рабочего дня 
со дня получения такого протокола проверки устраняют выявленные несоот
ветствия и повторно представляют реестры источников доходов бюджетов. 

10. Ответственность за полноту и достоверность представляемой ин
формации, включаемой в реестры источников доходов бюджетов, и своевре-



менность ее представления в Минфин края несут орган управления Террито
риального фонда и финансовый орган муниципального образования края. 


